

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 94/2017

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECÍVEIS PARA A MERENDA ESCOLAR.

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 7/2017 - EDITAL Nº: 7/2017

INTERESSADOS: ENSINO INFANTIL , ENSINO FUNDAMENTAL e ENSINO MEDIO .

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos da Legislação em vigor, o procedimento licitatório e a classificação dos itens

FORNECEDOR: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA

Item 19 - *Mucilagem infantil de Milho em pó: lata com 400g. Ingredientes: Farinha de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, amido, sais minerais(bicarbonato de sódio, fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, fumarato ferroso), sal, vitaminas (vitamina B12, vitamina C, vitamina D, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina /b12, vitamina C, vitamina D, pantotenato de cálcio, vitamina B1, vitamina B6 vitamina E, ácido fólico) e aromatizantes. Pode conter glúten e traços de leite. Validade: mínima - UN Quantidade: 150,00 Valor Unitário: 7,13 Total: 1.069,50*

Item 20 - *Mucilagem infantil de Arroz em pó: lata com 400 g. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, amido de milho, sais minerais, vitaminas e aromatizante, contendo glúten. Devendo ser fabricada a partir de matérias sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação que não poderá ser superior a quinze (15) dias a data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo - UN Quantidade: 150,00 Valor Unitário: 7,13 Total: 1.069,50*

Item 63 - *MUCILAGEM INFANTIL MULTICEREAIS 400G: FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, AMIDO, SAIS MINERAIS (BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO DE SODIO DIBASICO, CARBONATO DE CALCIO, FUMARATO FERROSO), SAL, VITAMINAS, (VITAMINA B12, C, D, NIACINA, PANTOTENATO, PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINA B1, B6, E, ACIDO FOLICO) E AROMATIZANTES. PODE CONTER GLUTEN E TRAÇOS DE LEITE. VALIDADE: MINIMA DE NOVE MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO QUE NAO PODERA SER SUPERIOR A QUINZE DIAS A DATA DE ENTREGA. - UN Quantidade: 150,00 Valor Unitário: 7,13 Total: 1.069,50*

Item 80 - *FORMULA INFANTIL DE PARTIDA - LACTOSE, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE, OLEINA DE PALMA, LEITE DESNATADO, OLEO DE CANOLA, OLEO DE PALMISTE, OLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CALCIO, CLORETO DE POTASSIO, CLORETO DE MAGNESIO, CITRATO DE SODIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTASSIO, SULFATO DE MANGANES, SELENATO DE SODIO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, A - UN Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 17,99 Total: 1.799,00*

Item 81 - *FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTOS - LACTOSE, LEITE DESNATADO, CONCENTRADO PROTEÍCO DE SORO DE LEITE, OLEINA DE PALMA, OLEO DE CANOLA, OLEI DE PALMISTE, OLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CALCIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTASSIO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS A, B6, B1, D, B2, ACIDO FOLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA B12, OLEO DE PEIXE, CULTURA DE LACTOBACILLUS E BIFIDUS. NAO CONTEM GLUTEN. - UN Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 31,50 Total: 3.150,00*

Item 82 - *FORMULA INFANTIL ESPECIAL - 100% PROTEINA ISOLADA DE SOJA. MALTODEXTRINA, PROTEINA ISOLADA DE SOJA (FONTE PROTEICA), OLEINA DE PALMA, OLEO DE SOJA, OLEO DE COCO, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE CALCIO, CITRATO DE CALCIO, CLORETO DE POTASSIO, FOSFATO DE MAGNESIO, CITRATO DE POTASSIO, CLORETO DE SODIO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTASSIO), OLEO DE GIRASSOL, VITAMINAS A, B2, B6, B1, D, K, ACIDO FOLICO, BIOTINA, B12, METIONINA, CLORETO DE COLINA, TAURINA, LCARNITINA, E - UN Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 43,00 Total: 4.300,00*

TOTAL DO FORNECEDOR: 12.457,50

FORNECEDOR: COMEDER-COM.MERC.DERIV.PROD.ALIMENTICIOS LTDA-EPP

Item 2 - *COCO RALADO PCT/100GR. - - UN Quantidade: 300,00 Valor Unitário: 2,10 Total: 630,00 Marca: SERIGY*

Item 3 - Leite Condensado - Produzido com leite integral, açúcar e lactose. Acondicionado em embalagem (lata) de 395g, sem ferrugens e amassadas, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Atender as especificações técnicas da ANVISA. Prazo de validade de no mínimo 6 meses. Embalagem de 395g. - UN
Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 3,70 Total: 14.800,00 Marca: PIRACANJUBA

Item 4 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ PARA BOLO-LATA COM CEM GRAMAS. EMBALAGEM: LATA DE FOLHA FR FLANDREZ, COM VERNIZ SANITÁRIO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 100 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME, CLASSIFICAÇÃO E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE: MÍNIMA DE NOVE MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A QUINZE DIAS DA DATA DE ENTREGA. - UN
Quantidade: 1.000,00 Valor Unitário: 1,60 Total: 1.600,00

Item 5 - SAL REFINADO 1Kg - - UN
Quantidade: 1.000,00 Valor Unitário: 1,16 Total: 1.160,00

Item 6 - AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS: PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS E ISENTAS DE MATERIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO FINA, ACONDICIONADA INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TERMOSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE QUINHENTAS (500) GRAMAS. VALIDADE: MÍNIMA DE NOVE (09) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A Q - UN
Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 3,35 Total: 167,50

Item 7 - MACARRÃO DE SEMOLA - TIPO PARAFUSO: INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO. EMBALAGEM: SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO QUINHENTOS (500) GRAMAS E REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO REFORÇADO. VALIDADE: MÍNIMA DE NOVE (09) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A QUINZE (15) DIAS DA DATA DE ENTREGA. - UN
Quantidade: 6.000,00 Valor Unitário: 3,65 Total: 21.900,00

Item 8 - Margarina 500g.: Com 80% de lipídeos, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar, não deve estar isentos ranços e de outras características indesejáveis. Embalagem: Em polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, número de registro no órgão competente, empilhamento máximo para armazenagem. Validade: mínima de seis (06) meses a par - UN
Quantidade: 3.500,00 Valor Unitário: 4,63 Total: 16.205,00

Item 9 - FARINHA DE MILHO - - UN
Quantidade: 1.000,00 Valor Unitário: 3,69 Total: 3.690,00

Item 10 - Atum ralado: Ingrediente: atum, óleo comestível, caldo vegetal e sal. Embalagem primária: lata limpas, isentas de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pesando 170 gramas, peso líquido drenado 120 gramas, Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto - UN
Quantidade: 200,00 Valor Unitário: 220,00 Total: 44.000,00

Item 13 - Biscoito doce - tipo maisena: Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, sal, estabilizante, lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. Embalagem: pacotes de papel impermeável ou plástico atóxico, lacrado, com peso líquido de quatrocentos (400) gramas, tendo dupla embalagem. Reembalados em caixa de papelão reforçada. Na embalagem dev - UN
Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 7,20 Total: 28.800,00

Item 14 - Biscoito salgado tipo cream cracker: Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, extrato de malte, açúcar invertido, amido, fermento biológico, açúcar, estabilizante lecitina de soja, fermento químico bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e melhorador de farinha protease (INS 1101 i), CONTÉM GLÚTEN. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem: pacotes de papel impermeável ou plástico a - UN
Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 7,20 Total: 28.800,00

Item 15 - FARINHA DE MANDIOCA - - UN
Quantidade: 2.000,00 Valor Unitário: 5,38 Total: 10.760,00

Item 16 - Milho em lata - 200 gramas: *Ingredientes: milho, água e sal, preparado com matéria-prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa, parasitas, larvas e de detritos vegetais ou animais. Embalagem: em lata de fiandres com verniz sanitário, contendo peso líquido de duzentos (200) gramas. Reembalados em caixa de papelão ondulado .Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, número de registro no ó - UN* Quantidade: 4.500,00 Valor Unitário: 1,78 Total: 8.010,00

Item 17 - Ervilha em lata - 200 gramas: *Ingredientes: ervilha, água e sal. Produzido a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Embalagem: em lata de fiandres com verniz sanitário, contendo peso líquido aproximado de duzentos gramas. Reembaladas em caixa de papelão ondulado, com aproximadamente 24 latas. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pes - UN* Quantidade: 4.500,00 Valor Unitário: 1,78 Total: 8.010,00

Item 18 - Extrato de tomate - embalagem tetra Pack de 1,08kg: *De acordo com a NTA 02 e NTA 32, produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros escolhidos, sem pele e sem sementes, por processo tecnológico adequado. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Podendo conter adição de 01% de açúcar e 05 de cloreto de sódio. Isento de sujidade, parasitas, larvas e de detritos animais e vegetais Aparência: massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor próprios. Ingredientes: Tomat - UN* Quantidade: 7.000,00 Valor Unitário: 5,79 Total: 40.530,00

Item 22 - MACARRÃO DE SÊMOLA - TIPO CONCHINHA: *INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO. EMBALAGEM: SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO QUINHENTOS (500) GRAMAS E REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLASTICO REFORÇADO. VALIDADE: MINIMA DE NOVE (09) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUE NÃO PODERA SER SUPERIOR A QUINZE (15) DIAS DA DATA DE ENTREGA. - UN* Quantidade: 200,00 Valor Unitário: 3,77 Total: 754,00

Item 23 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃES. *EMBALAGENS 500 GR EM CAIXAS DE 10 KG DE ACORDO COM A NTA 02 E NTA 80 - UN* Quantidade: 300,00 Valor Unitário: 26,90 Total: 8.070,00

Item 24 - MILHO PARA PIPOCA 500GR: *EMBALADOS EM PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSSELADA, ISENTA DE MOFO OU BLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS. - UN* Quantidade: 1.000,00 Valor Unitário: 2,70 Total: 2.700,00

Item 27 - MILHO PARA CANJICA - BRANCA. *DE ACORDO COM A NTA 33. BRANCA, PREPARADO COM METRIA-PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATERIA TERROSA, PARASITA, LARVAS E DE DETRITOS VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO, ATOXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LIQUIDO DE QUINHENTOS (500) GRAMAS. REEMBALADO EM FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE. VALIDADE: MINIMA DE SEIS (06) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A QUINZE (15) DIAS DA DATA DE - UN* Quantidade: 200,00 Valor Unitário: 1,90 Total: 380,00

Item 29 - Seleta de Legumes em lata - 200 gramas: *Ingredientes: ervilhas, batata, cenoura e salmora (água e sal).. Produzido a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Embalagem: em lata de fiandres com verniz sanitário, contendo peso líquido aproximado de duzentos gramas. Reembaladas em caixa de papelão ondulado, com aproximadamente 24 latas. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, d - UN* Quantidade: 4.500,00 Valor Unitário: 2,00 Total: 9.000,00

Item 30 - Creme de Leite: *CREME DE LEITE - UHT* homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. *Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Ingredientes: Creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes goma xantana, goma jataí, goma guar, carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. - UN* Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 2,65 Total: 10.600,00

Item 33 - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA: *CONSTITUÍDO DE SAL, ALHO, OPCIONAL CEBOLA, MANJERICAO E SALSINHA. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE QUINHENTAS GRAMAS. REMEBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR*

NOME, CLASSIFICAÇÃO E MARCA DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE NOVE MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO QUE NÃO P
- UN Quantidade: 2.000,00 Valor Unitário: 2,50 Total: 5.000,00

Item 47 - GRÃO DE BICO - PACOTE DE 500GR. SAFRA NOVA, TIPO 1, TEOR MAXIMO DE IMPUREZAS DE 2%, EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 500GR, VALIDADE MINIMA DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - UN Quantidade: 1.000,00 Valor Unitário: 8,69 Total: 8.690,00

Item 49 - FUBÁ DE MILHO AMARELO - FINO: DEVE APRESENTAR UM ASPECTO DE PÓ FINO, COR AMARELADA, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. EMBALAGEM: SACOS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTES E RESISTENTES, CONTENDO UM QUILO E REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLASTICO REFORÇADO, CONTENDO 30 (TRINTA) QUILOS. VALIDADE: MINIMA DE NOVE (09) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO QUE NAO PODERA SER SUPERIOR A QUINZE DIAS DA DATA DE ENTREGA. - UN Quantidade: 800,00 Valor Unitário: 2,50 Total: 2.000,00

Item 51 - PÓ PARA PREPARO DE IOGURTE SABOR MORANGO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS: AÇUCAR, LEITE EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, LEITE FERMENTADO PO, VITAMINAS A, C, B1, B2, B6, B12, D E NIACINA, AC. FOLICO, FERRO E ZINCO, ACIDO CITRICO, AROMA INDENTICO AO NATURAL MORANGO E IOGURTE, ESPESANTE GOMA XANTANA E CORANTE NATURAL CARMIM. NÃO CONTÉM GLUTEN. EMBALADOS EM SACOS DE POLIESTER METALIZADO OU DE POLIETILENO LEITOSO ATOXICO 2KG. VALIDADE: SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. - UN Quantidade: 2.000,00 Valor Unitário: 20,00 Total: 40.000,00

Item 52 - COLORAU 500G: COLORIFICO EM PO FINO HOMOGENEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS E LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLOCAÇÃO PROPRIA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE DE 500GR. VALIDADE: MINIMA DE NOVE MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO QUE NAO PODERÁ SER SUPERIOR A QUINZE DIAS A DATA DE ENTREGA. - UN Quantidade: 1.000,00 Valor Unitário: 3,70 Total: 3.700,00

Item 56 - VINAGRE DE ALCOOL - FRASCO DE 750ML: FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL, AGUA, CONSERVADOR INS 224 E CORANTE NATURAL INS 150C. ACIDEZ 4,0%. NAO CONTEM GLUTEN. VALIDADE: NOVE MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUE NAO PODERÁ SER SUPERIOR A QUINZE DIAS DA DATA DE ENTREGA. - UN Quantidade: 1.500,00 Valor Unitário: 1,32 Total: 1.980,00

Item 60 - DOCE DE FRUTAS: SABORES: MORANGO, UVA, PESSEGO, BANANA, MAÇÃ, OU ABOBORA. EMBALAGEM: POTE PLASTICO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICO, INTEGRO, COM TAMPA E LACRE DE PROTEÇÃO CONTENDO 500GR. VALIDADE: MINIMA DE DEZ MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - UN Quantidade: 2.000,00 Valor Unitário: 3,60 Total: 7.200,00

Item 61 - LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO FORTIFICADO: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS A, D e C, MINERAIS FERRO E ZINCO. NAO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM: DEVE SER EM LATAS DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMINIO LIMPO, ISENTO DE FERRUGEM, NAO AMASSADAS, NAO VIOLADAS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CONTENDO NO MINIMO 400G. ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS. VALIDADE: MINIMA DE NOVE MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO QUE NAO PODERA SER SUPERIOR A QUINZE DIAS DA DATA DE ENTREGA. - UN Quantidade: 3.000,00 Valor Unitário: 8,96 Total: 26.880,00

Item 67 - MISTURA PARA PREPARO DE BOLO SABOR MILHO ENRIQUECIDO COM MINERAIS - AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PO, GORDURA VEGETAL, FERMENTO EM PÓ, OVO EM PÓ, AROMATIZANTES GOMA XANTANA, CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO REFORÇADO CONTENDO 10KG DO PRODUTO. DEVERA SER DE FACIL PREPARO NECESSITANDO SOMENTE ADIÇÃO DE ÁGUA. VALIDADE: SEIS (06) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. - UN Quantidade: 600,00 Valor Unitário: 12,85 Total: 7.710,00

Item 71 - MISTURA PARA O PREPARO DE PURE DE BATATA - BATATA DESIDRADATA, AMIDO MODIFICADO, LEITE INTEGRAL EM PÓ, SAL, GORDURA DE ALGODÃO E CONDIMENTOS. NAO CONTEM GLUTEN. VALIDADE: DOZE (12) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: POLIESTER + POLIETILENO PIGMENTADO DE BRANCO, RESISTENTE, TERMOSSOLDAVEL. PESO LIQUIDO DO PRODUTO: 500GR. SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO

REFORÇADA: PESO LÍQUIDO 5KG. - UN Quantidade: 2.000,00 Valor Unitário: 19,00 Total: 38.000,00

Item 73 - IOGURTE - LEITE DESNATADO, PERMEADO DE LEITE, AÇÚCAR, LEITILHO, PREPARADO DE MORANGO (POLPA DE MORANGO, AÇÚCAR, ÁGUA, AMIDO, AROMA ARTIFICIAL DE MORANGO, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA, ESPESSANTE E ESTABILIZANTE CARREGENA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO), AMIDO MODIFICADO, SORO DE LEITE EM PÓ DESNATADO E FERMENTO LACTEO. AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM: BANDEJAS DE 6 UNIDADES DE 180GR, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO. VALIDADE: MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. - UN Quantidade: 250,00 Valor Unitário: 3,45 Total: 862,50

Item 74 - IOGURTE PETIT TIPO SUÍSSA 40G - CONCENTRADO PROTEICO DE LEITE, AÇÚCAR, LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, MALTODEXTRINA, AMIDO MODIFICADO, PREPARADO DE FRUTA (AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, AMIDO MODIFICADO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO), SUPLEMENTO MINERAL FOSFATO TRICALCÍCIO, COMPLEXO DE VITAMINAS (A e D) E MINERAIS (FERRO E ZINCO), FERMENTO LACTEO, CORANTE NATURAL CARMIM COCHONILHA, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MORANGO. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM: BANDEJAS COM 6 UNIDAD - UN Quantidade: 250,00 Valor Unitário: 3,89 Total: 972,50

Item 75 - PÃO DE QUEIJO CONGELADO - TIPO LANCHE: FECCULA DE MANDIOCA, QUEIJO, OVOS, LEITE, GORDURA VEGETAL E SAL. SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO, ATOXICO E RESISTENTE, FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL. PACOTES COM PESO DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO REFORÇADO, CONTENDO DE 08 A 12KG. VALIDADE: MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM FABRICAÇÃO RECENTE A DATA DE ENTREGA. - UN Quantidade: 5.000,00 Valor Unitário: 19,40 Total: 97.000,00

Item 77 - SUCO CONCENTRADO SABOR UVA - SEM AÇÚCAR, DILUÍDO EM ÁGUA; COMPOSTO DE CORANTE NATURAL; CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO. E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS A SUA COMPOSIÇÃO. QUALIDADE OBTIDO DA FRUTA MADURA. RENDIMENTO DE 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR A DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM GARRAFA PET, CONTENDO 500ML. - UN Quantidade: 700,00 Valor Unitário: 5,35 Total: 3.745,00

Item 83 - BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO E OU FECCULAS DE MANDIOCA OU ARROZ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVENTIDO, COCO RALADO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE. CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS ATOXICOS, CONTENDO 400 GRAMAS CADA E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. VALIDADE: MÍNIMA DE NOVE MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUE - UN Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 7,30 Total: 29.200,00

Item 84 - BISCOITO INTEGRAL - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, MALTE, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, SAL, CONTEM FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS: CARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCIO. CONTEM GLUTEN. PACOTES DE 200GR. - UN Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 2,70 Total: 270,00

Item 85 - Pó para preparo de bebida láctea sabor morango: Ingredientes: Açúcar, Maltodextrina, Minerais, Vitaminas, Sal, Aromatizante, Antiumectante Dióxido de Silício, Antioxidante Ácido Ascórbico, Acidulante Ácido Cítrico e Corantes artificiais vermelho 40 e Eritrosina. Não contém glúten. Devendo ser fabricada a partir de matérias sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação q - UN Quantidade: 600,00 Valor Unitário: 9,05 Total: 5.430,00 Marca: NESQUICK - NESTLE

TOTAL DO FORNECEDOR: 539.206,50

FORNECEDOR: GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR

Item 1 - Açúcar refinado: Especial, filtrado ou peneirado. De acordo com a NTA 02 e NTA 52; contendo no mínimo 98,3% de sacarose; livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e vegetais. Aparência, cor e cheiro próprios do tipo açúcar. Sabor doce. Embalagem: pacote com um quilo, embalados em sacos resistentes de polietileno atóxico e reembalados em fardos de papel multifolhado ou plástico resistente. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, no - UN Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 2,83 Total: 11.320,00 Marca: ALTO ALEGRE

Item 32 - Leite em pó integral - embalagem com quatrocentos (400) gramas: Livre de umidade e fermentação, apresentar ficha técnica. Composição centesimal: proteínas, mínimo de 26%; lipídios, mínimo de 26%; lactose, mínimo de 38%; caseína, mínimo de 22%. Aparência: pó fino, cor amarelo claro, cheiro e sabor próprios. Embalagem: saco de polietileno, atóxico, resistente, termossoldado ou em filme de poliéster metalizado com polietileno, termossoldado, contendo peso líquido médio de quatrocentos (400) gramas - UN Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 21,74 Total: 86.960,00

Item 40 - Achocolatado em pó: Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Contém Glúten. Contém traços de leite.. Devendo ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas, fermentadas ou rançosas. .Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação que não poderá ser superior a quinze (15) dias a data de entrega. Repos - UN Quantidade: 1.500,00 Valor Unitário: 7,18 Total: 10.770,00

Item 42 - ARROZ POLIDO-LONGO FINO TIPO TIPO 1: EMBALAGEM: SACOS DE POLIETILENO, ATOXICO, TRANSPARENTES E RESISTENTES, CONTENDO CINCO QUILOS E REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL OU SACO PLÁSTICO RESISTENTE EM FARDOS DE TRINTA QUILOS. VALIDADE: MINIMA DE NOVE MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A QUINZE DIAS DA DATA DA ENTREGA. - UN Quantidade: 15.000,00 Valor Unitário: 13,80 Total: 207.000,00

Item 48 - FLOCOS DE MILHO, AÇUCARADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINEIRAIS - FLOCOS DE MILHO REFINADO, ACRESCIDO DE SAL, EXTRATO DE MALTE E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO DAS SEGUINTE VITAMINAS: A, TIAMINA (B1), RIBOFLAVINA (B2), PIRIDOXINA (B6), COBALAMINA (B12), C, NIACINA (B3), ACIDO FOLICO (B9), MINERAIS: FERRO E ZINCO, AUSENTE DE CORANTES ARTIFICIAIS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA DE BOPP TRANSPARENTE COM 500GR A 2KG, DEVENDO SUAS CONDIÇÕES ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA Nº 20/07/87. - UN Quantidade: 800,00 Valor Unitário: 9,85 Total: 7.880,00

Item 57 - OLEO DE SOJA REFINADO - LATA COM 900 ML: OLEO DE SOJA, REFINADO, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. EMBALAGEM: LATAS OU SIMILAR, CONTENDO 900ML CADA E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO. AS LATAS DEVERÃO SER ISENTAS DE FERRUGEM, AMASSADAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO. VALIDADE: MINIMA DE NOVE MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO QUE NAO PODERÁ SER SUPERIOR A QUINZE DIAS DA DATA DE ENTREGA. - UN Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 3,89 Total: 15.560,00 Marca: COAMO

TOTAL DO FORNECEDOR: 339.490,00

FORNECEDOR: RONIE PETERSON RAMPONI-ME

Item 12 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1: O PRODUTO DEVERA SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRA, CNSTITUIDO DE NO MINIMO 90% DE GRAOS NA COR CARACTERISTICAS E VARIEDADE CORRESPONDENTE, SECOS, LIMPOS E COM UMIDADE MAXIMA DE 15%. EMBALAGEM: SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTES E RESISTENTES, CONTENDO UM QUILO E REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLASTICO REFORÇADO CONTENDO NO MAXIMO TRINTA (30) QUILOS. VALIDADE: MINIMA DE NOVENTA (90) DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUE NAO PODERA SER SUPERIOR A QUIZE - UN Quantidade: 7.000,00 Valor Unitário: 5,75 Total: 40.250,00

Item 25 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 1 KILO - - UN Quantidade: 3.000,00 Valor Unitário: 2,66 Total: 7.980,00

Item 26 - Doce de Leite: cremoso ou pastoso - embalagem plástica de 500gr. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. atendera as exigências do ministérios da aricultura e dipoa, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamente da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. - UN Quantidade: 2.000,00 Valor Unitário: 5,45 Total: 10.900,00

Item 31 - Mistura para preparo de bebida láctea sabor morango com vitaminas, ferro, zinco e Omega 3, colorido artificialmente: EMBALAGEM: Sacos de Poliéster + Polietileno, Resistente, Termossoldável. As informações técnicas e nutricionais do produto devem ser impresso pelo sistema de flexografia. É vedado o uso de etiqueta. Peso Líquido do Produto: 1 Kg ou 2 kg. Composição: Açúcar, Soro de Leite em Pó, Leite Integral em Pó, Espessante, Amido Modificado, Gordura

Vegetal de algodão, Mistura de Vitaminas e S - UN
Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 15,70 Total:
62.800,00

Item 34 - Gelatina (sabores morango, limão e abacaxi)
- pacote 1 kg: O produto deverá ser obtido basicamente da mistura de açúcar, gelatina, sal, acidulantes, aromatizantes e corantes. Deve apresentar aspecto uniforme, cor e sabor característicos. Embalagem: pacotes contendo um quilo, reembalados em caixa de papelão resistente, constando o nome do produto, nome, classificação e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número do lote. Validade: mínima de seis (06) m - UN
Quantidade: 2.500,00 Valor Unitário: 9,65 Total:
24.125,00

**Item 36 - Mistura para preparo de bebida láctea sabor café com leite com vitaminas, ferro, zinco e Omega 3, colorido artificialmente: EMBALAGEM: Sacos de Poliéster + Polietileno, Resistente, Termossoldável. As informações técnicas e nutricionais do produto devem ser impresso pelo sistema de flexografia. É vedado o uso de etiqueta. Peso Líquido do Produto: 1 Kg ou 2 kg. Composição: Açúcar, Soro de Leite em Pó, maltodextrina, amido modificado, café solúvel em pó, Leite Integral em Pó, farinha micronizada de - UN
Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 17,50 Total:
70.000,00**

**Item 37 - Mistura para preparo de bebida láctea de sabor chocolate com malte, com vitaminas, ferro, zinco e Omega 3: Embalagem: Sacos de Poliéster + Polietileno, Resistente, Termossoldável. As informações técnicas e nutricionais do produto devem ser impresso pelo sistema de flexografia. É vedado o uso de etiqueta. Peso Líquido do Produto: 1Kg ou 2 kg. Composição: Açúcar Soro de Leite em Pó, Leite Integral em Pó, Cacao em Pó Maltodextrina, Gordura Vegetal de algodão Farinha micronizada de soja, Sal, Espessante - UN
Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 16,30 Total:
65.200,00**

**Item 41 - MINGAU SABORES DIVERSOS ,ENRIQUECIDO COM VITAMINAS FERRO E ZINCO; embalagem; SACOS DE POLIESTER METALIZADO +POLIETILENO, RESISTENTE, TERMOSSOLDAVEL. AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS E NUTRICIONAIS DO PRODUTO DEVEM SER IMPRESSO PELO SISTEMA DE FLEXOGRAFIA. É VEDADO O USO DE ETIQUETA. RENDIMENTO: A PORÇÃO DE 24 G É FRAÇÃO SUFICIENTE PARA FAZER 120 G DE SOBREMESA PRONTA PARA O CONSUMO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL. INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, LEITE INTEGRAL EM PÓ, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE - UN
Quantidade: 2.000,00 Valor Unitário: 14,50 Total: 29.000,00**

**Item 44 - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ÁCIDO FÓLICO. - UN
Quantidade: 12.000,00 Valor Unitário: 3,38 Total: 40.560,00**

**Item 46 - FEIJÃO PRETO - TIPO 1: PACOTE DE 1KG, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES OU ESPÉCIES. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. VALIDADE: DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. - UN
Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 6,05 Total: 24.200,00**

**Item 62 - MISTURA PARA PREPARO DE ALIMENTO LÍQUIDO A BASE DE SOJA NOS SABORES LARANJA, ABACAXI, MORANGO E UVA - AÇÚCAR, PROTEÍNA DE SOJA, ESPESSENTES FOMA XANTANA E CARBOXIMETILCELULOSE, ATOMATIZANTE IDENTICO AO NATURAL DAS FRUTAS ESPECIFICADAS, ACIDULANTE ACIDO LACTICO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO DE SODIO, ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C). RENDIMENTO DE 1KG, APROXIMADAMENTE 45 PORÇÕES DE 200ML. PESO DO PRODUTO 1KG. VALIDADE: DOZE MESES APOS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: POLIESTER + POLIETILENO PIGMENTA - UN
Quantidade: 1.000,00 Valor Unitário: 11,88 Total: 11.880,00**

**Item 68 - MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE CANJICA COM COCO - CAIXA COM 10 UNIDADES DE 1KG. É VEDADO O USO DE ETIQUETA. INGREDIENTES: AÇÚCAR, LEITE INTEGRAL EM PÓ, CANJICA DESIDRATADA, AMIDO DE MILHO, COCO RALADO, MISTURA DE MALTODEXTRINA E AROMATIZANTE IDENTICO AO NATURAL DE COCO, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS. VITAMINAS A, C, B1, E B6. NÃO CONTEM GLUTEN. RENDIMENTO POR KG: APROXIMADAMENTE 43 PORÇÕES DE 120GR DE SOBREMESA PRONTA PARA CONSUMO. - UN
Quantidade: 2.000,00 Valor Unitário: 14,45 Total: 28.900,00**

Item 69 - MISTUR EM PÓ PARA PREPARO DE ARROZ DOCE - CAIXA COM 10 UNIDADES DE 1KG.

INGREDIENTES: ARROZ, AÇUCAR, LEITE INTEGRAL EM PÓ, AMIDO DE MILHO, COCO RALADO, MISTURA DE MALTODEXTRINA E AROMATIZANTE IDENTICO AO NATURAL DE COCO, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINAS A, C, B1 E B6, NIACINA, FERRO E ZINCO). NAO CONTEM GLUTEN. RENDIMENTO DE 1KG, APROXIMADAMENTE 30 PORÇÕES DE 120GR DE SOBREMESA PRONTA PARA O CONSUMO. - UN Quantidade: 2.000,00 Valor Unitário: 11,65 Total: 23.300,00

Item 70 - MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO - ARROZ PARBOILIZADO, SAL, PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, LEGUMES DESIDRATADO, REALÇADORES DE SABOR: GLUTAMATO DE MONOSSODIO E INOSINATO DISSODICO, CARNE DESIDRATADA DE FRANGO, EXTRATO DE LEVEDURA, ANTIUMECTANTE, FOSFATO TRICALCICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (VITAMINAS A, B1, E B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), SALSA DESIDRADATA, CONDIMENTOS E CORANTE NATURAL CURCUMA. NAO CONTEM - UN Quantidade: 2.000,00 Valor Unitário: 14,45 Total: 28.900,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 467.995,00

TOTAL GERAL: 1.359.149,00